
KONTRATii

Numri i kontrates t: 622-24-2662-l-2-1lc1418

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

OFFICE I KOSOVA SH.P.K,, Rr. Tirana, PRIZREN, (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne anEn deter, jan€ pajtuar
te lidhin nje kontrate publike pEr fumizimet e shenuara me poshte:

Furnizim me invetar shkollor per shkollat e Komunes se Prizrenit me numer identifikues: 622-2+2662-l-
2-t

Neni I Lcnda

l.l Lenda e kontrates do tE jet€ Furnizim nga Fumizuesi, i furnizimeve nE vijim:

Grupi

I Furnizim me invetar shkollor p€r shkollat e Komunes se Prizrenit

Neni2 Kushtet e dErges€s

2.1 Afati kohor per dorezim do te jete 3 dite nga koha e l€shimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dor,Ezimit te fumizimit do te jete Shkollat e Komun€s s€ Prizrenit.

2.3 Inkotermi2 i zbatueshem do t€ jetct

N€ni 3 Origiina

3.1 Fumizuesi duhet te dorezoje nje certifikate te origiines se fumizimeve, me se voni atehere kur e kerkon
pranimin e p€rkohshem td fumizimeve. Mosveprimi sipas kgtt kushti mund te kete si rezultat ndgrprerjen e
kontratgs.

3.2 Origjina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesise Ewopiane (Community
Customs Code-) ose sipas marrgveshjeve nderkombetare G cilat i ka n€nshkruar vendi ne qalg.

N€ni 4 Qmimi

4.1 Qmimi total i tumizimeve duhet E jete: 89,585.00 € (tet€dhjetE e n€nt mije e pesqind e tetEdhjetC e pes
euro).

4.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 4.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Fumizuesit sipas kontraEs.

4.3 Ai duhet tejete i prere dhe e mos i nenshtrohet ndq/shimeve.

Cmimet e arti ve ane sub ekt te rre limit te gmimit jane subjekt i rregullimeve ne vijim

4.4 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose tE Veganta te kontrates.

Neni 5 Rendi i perpargsisE i dokumenteve tE kontrat€s

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo maneveshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrat€s;

(c) Kushtet e Pergiithshme te KontraEs;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

I Ju lutemi referojuni kedj numri te kontrst€s na dokumcntet e fatrimit dhe pagesds, procadurat dhc transaksionet qe lidhen me thesalin.
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(e) Oferta furanciare;

(0M.
5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejng kontraGn konsiderohet se shpjegojne njgra detren; dhe ne raste te
paqaftesise ose divergjencgs, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesisu ng te cilinjang dheng me siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kge Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ra an€ dhe Furnizuesit nga ana tjetgr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj tg identifikimit dhe
duhet te dergohen me post€, faks, email ose tg dorgzohen penonalisht.

6.2 N€se personi qe dgrgon komunikaten kerkon vertetim te pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete nE

komunikatgn e tij. Sa here qe ka afat tg fundit pgr pranirnin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te
kerkoje yenetim te pranimit te komunikat€s s€ tij. Ne tg gjitha raste! derguesi duhet t'i mare te &iitha masat e
nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe n€ njoftimin e ti[e, pelqim, m]atim, certifikate apo vendim do te jete ne
forme te shlflnr dhe lalet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do tg shenohen ne perputhje me
nethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet tg mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraE eshte e pergatitur ne giuhen 3 ne tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale per Furnizuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

Per Furnizuesin

Emri: Isa Osmankaj

Pozitai Zvrtar Dereiesigs i orokurimit' 
"a 

>\-
rf1r11r,,,.,,.*-ANdnshkrim i:

Data: z "h#qVula:

Emri: Hasan Gigollaj

Pozita: Mea-axder

Nensh krim i: --|a 6"auil
Data: l\ De

Vula: ['@1-B9e

3 Gjuha do te lete guha e shfrytgzuar nga tenderuesir ng ketg tender.

.1.1



KUSHTET E VECANTA

Kushtet e
te Kontrates

Pergjithshme AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkriml
nenit

Nr.
Nenit

Furnizimet do te perfundojnd brenda 90 dit6 pune nga data e
hyrjes nE fuqi te kontratos

Mbikqyrja dhe
inspektimi

Mbikqyrds i drejtp6rdrejt i menaxherit t6 kontrates do ta
iet6 Lul,eta Veselaj Gutaj Orejtoreshe ne DASH

Menagler i projektit: Jahja Baca Ecc nd DASH

Ligji
zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Lig.iet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
Qeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e 9.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10 7o vler€s se kontrat€s
me vlefshm€ri prej _6_muaj

Sigurimi 101 lncotermi iaplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programi
ekzekutimit

11 N/A

Tatimet dhe
marreveshjet
d oga no re

12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat
licencat

dhe 1 3 1 N/A

Cilesia
furnizimeve

e 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe
testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin '19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

24.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues pei'furnizimet
e dorezuara vetem ng baze te shumgs se vleres se nje Urdher Blerje
te vlefshme te leshuar nga autorlteti kontraktues.

Dorezimi 21 .3 Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat
deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne
menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e
tyre.

Ddrqesa:

Pagesa

Numri i kontrates: 622-24-2662-l -2-llcl4l8
KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Plani dinamik i

realizimit

i



Dergesat do te behet brenda diteve pas manjes se "urdher
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit konkaktues (e hene - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancionit

e [sheno periudhen e garancionit]

24.5 N/A

pasSherbimet
shitjes

N/A

Zgjidhja
miqesore e
mosmarreveshj
CS

31 .2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjitha peQjekjet per te zgiidhur ne menyre
miqesore te gjitha mosmareveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te
shfaqet ndonje mosmaneveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjetlen me shkim per
poziten e ty.e ne mosmarreveshje dhe per ndonjg zgjidhjc qe ata konsiderojne se
eshte e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishme, palet do tC takohen dhe t€
mundohen ta zgjidhin mosmaneveshjen. Pala do te i pergjigjet kerkeses per zgiidhje
miqesore brcoda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qejepet per anitjen e
kesaj zgiidhjeje do re jete 30 dite nga fillirni i procedures. Nese peryjekja per te
anitur zgiidhje miqesore deshton ose nese Pala deshton te pergiigiet me koh€ ndaj
kerkesave per zgiidhjc, te dyja palet do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e
ardhshme t€ procedures se zgjidhjes se mosmarrdveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgjidhja e
mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

32.1 43,1 Nese nuk mund te arrihct zgjidhjc brcnda 30 ditesh nga lillimi i procedures
miqesore pdr zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund te kgrkoje:

a) ose vendim nga giyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vcndim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per menlren e zgjidhjcs
se mosmareveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Alban Susuri

From:
Sent:
To:
Cc:

Subject:

Alban Susuri
Tuesday, June 11,2024 9:25 AM
'info@ mobelland.net';'info@tenaseri.com';'granitiholding@gmail.com'
lsa Osmankaj
Terheqja e mostrave

Pershendetje

Te nderuar Operator lidhur me tenderin ; Furnizim me invetar shkollor per shkollat e Komunes se Prizrenit , si proc€duar eshle
perfunduar, anda.i ju lulemi qe te vini ne zyren e Prokurimit pran KK Prizren qe te bahet terheqja e mostrave deri me dt 19.06.2024 oG
16:00, pas kesaj date ne siAurilet kontraktues nuk mundenlilc mbajm pergjcgjesi pcr mostrat e dorezuara nga ana juaj

Gjithe te mirat .
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4/
AUTORITETI KONTRAKTUES

I(IMNDI KOMUNAL I PRIZRENIT. Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN.

Zyrtari pergiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2+2662-l-2-l

OPERATOR EKONONIIK:

Emri i kompaais€ dhe adresa e plote: OFFICE f KOSOVA SII.P.Ii, Rr. Tirana, 20000, PRJZREN, KosovE

E-mail: oflice@alteramall.com

Pelstrii kuuLaktucs: Ilasan Gigollaj

Telefoni: 049/573573

Faxi:

Numri hskal: 810611998

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohe0:

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PIR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numer t€ Proku rimit: 622-24-2662-1-2-l

Titulli i kontrates: Furnizim me invetar shkollor p€r shkollat e Komunes se Prizrenit

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraEn e mdsiperme, ne, te posht€

l0usirlu uaiit, duLluojlrC qi:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojmE dispozitat e

saj ne tdresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura.
pa rezerv€ apo kufizim:

I Furnizim me invetar shkollor pEr shkollat e Komunes se Prizrenit

3. Qmimi total i tenderit Eshte

89,585.00 EUR

Dhe ni (ial€

4. Ky tender eshte valid per nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data hnale p€r dor€zim tE

tendereve.

5. NEse tenderi jone pmnohet. ne marrim persrper te sigurojme nje sigxd te ekzekutimit para

nenshkimit te kontrates

6, Ne e bejme kete kerkese, per kete tender lsheno numrin e Pjesas. nise aplikohetl si partner ne

konsorcium t€ udh€hequr nga lshdno emrin e udhiheqisitl. Ne konhrmojm€ q€ nuk jem i duke
tenderuar per te njejEn kontrate me ndonj€ formular tjetEr. KonfirmojmE, si partner ne konsorcium. se

te gjithe partneret, bashkerisht dhe ve9 e vet, jane te detyruar me ligj p€r realizim t€ kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te mare udhezime per secilin an€tar dhe ne emer te
secilit an€tar qe realizimi i kontrates, duke p€rfshire edhe pagesat. eshte pergjegiesia e partnerit
kryesor, dhe se te gjithe partnergt ne nddrmarrjen e pErbashkdt/konsorcium jan€ te obliguar € mbeten
ne ndermarrjen e perbashke/konsorcium gjate tere periudhes se realizimit te kontrat€s.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere n€se ka ndonjE ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze giate implementimit te kontates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te

&iitha informatat e pasalila ose jo G plota td cilatjepen me qellim ne kete konkurim, mund te kene si
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojmo qE Autoriteti kontrakues nuk eshte i obliguar tE vazhdoje me kete ftese dhe qe e

rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te kontates. Ai nuk do te shkaktoje detyrime ndaj

866 Formulari idorezimtt te tenderit 3
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Furnizimi me inventor shkollor

p6chkriml I elementeve soslo emimi ni6si, me
tvsh

I

Bonke shkollore ngo konstruksionl qetlk preciz i klosil le
lorte,tubo ovole me dim:38/20ll.5mm),tobllo mbeshtei
ne tubo drejtkendor me dim" (38/20li.smm) Ngjyro
RAL:3m0 .Ne tubot e eelikut duhet te oplikohet shtreso
permes procesil elektrostotik me pluhur rreshire epokside
ne temperoture 220 oper te sigururor nje sipertoqe qe
eshte rezistente ne geMshle,dy sirtor per per libro
.Moterioli i toblles duhet te iete mdf me shtresen e
posoqshme per shkollo me lroshesi I &22mm i

posoqshem me dim:l3Ox50 dhe i mveshur si dhe ponellin
mbrojtes te qontove sipos skices .Ngjyro RAL:3m0 .Ne
tubol e gelikut duhet te oplikohet shtresoMbroilese te
plostikes per 1e porondoluor demtimin e dyshemes. Shih
foion,skic6n -vizotimln.
Me mostro ne diten e hopjes se otertove

54D

cope € 60.00 32.4{m.00

2

-dru ngo konstruksioni celikpreciz klosit ie
lorte ,tubo ovol me dim;38/20/ l.Smm)ulesjo mbeshiet ne
ubo dreiikendor me dim (38l2ol l.smm)Ngjyro :RAL 3000
Ne tubst prej geliku duhet te opllkohet shtreso permes

procesit elektrostolik me pluhur neshire epokside ne
empercfure 2moper te siguruor nje siperfoqe qe eshte

rezistenie ne gervishtje,Mbrojtese te plostikes per te
porondoluor demtimin e dyshemese.Ulesio dhe
mbeshletio e shpines e lokuor ngo moierioli dru .ohu i

lomeluor 8mm Ngjyro llok tronsporent .Dru i lometuor
8mm. Shih foton,skicen-vizotimin.
lvle rnosiro ne diten e hopies se ofertove

\\ tI

Korrike metol

r 080
cope 31 .50€ 34.020.{J0

3

Tovollne pune (l30x80cmm), drejtk6nd6she me ormon
me 4 fioko, me rroto. per orsimtorln ne klose. Tovolino
duhet te.iete ngo moterioli mediopqn. Dizqjnj dhe
kuoliteti I tovolines duhet te jete I lorte.

36 cope € 150,00 5,400.00€

ovoline drejtkendeshe (per tokime), p6r 't5 persono me
dim,270x200x75cm, d=3cm. Dizojni dhe kuotiteti I

tovolines duhet te jete I lorte.
4 cope. € 200,00 800.00€

oOrm n per stondorde dit20 reCper 6 cope € rso.m 9m.00€

TE

toisli

diiore me dim.



6 Vitrino me Xhomo 200x80x40cm 30 cope € 150.00 € 4,500.00

7 Vilrino po Xhomo 200x80x40cm 30 cope € 4,500.00

Korrigo stotike - kor go me konstruksion metolik. me
proflle metolike stondorde, ulese dhe mbeshtetese ngo
sfungleri I mbeshtiellur me stof cilesor ku ngjyren e
percokton investilori.

50 cope € 'r.250.00

Furnizimi dhe montimi I elementeve per zyre odministrote
komplet me pojisje te nevoishme sl tovoline pune
ekskluzive. konigo ekskluzive, ormon per dokumente
Msso sipos vendit

E

E

€ 1.000.00 € 2,000.00

t0

Tobel6 shklmi (shkollore e g.Jelb6rt) me dimensione
120cm x 240cm, sip'6rfoqe speciole lominot 0.50mm. NOn
sip6rfoqen e tobeEs eshte moteriol d6rrose e grir6 8 mm,
e cil6sise E1. NA onen e posme perdoret letro embos ose
lominot primer. Kornizot on6sore jon6 korniz6 metolike
prej olumini 20x l8mm. Ko nj6 mboJtese lopsosh dhe
shpuze ne fund. Si dhe per montim ne mur perdoren
k6nde plostike ne te koter cepot, dhe mbi to ka vende t6
fshehuro me vido. Me mostro ne diien e hoples se
ofertave.

70 cope € 54.50 3 8 t5.00

sjiths€i 89,585.00 €

I

V6reitle: TE sillen moskol e pozicioneve: I ,2,10 poro hdpies se lenderil. Tronsporlimi I inventoril do 16

b6hel deri n6 shkolldn e coktuor ngo DKA. Fumitori 6sht6 i obliguor qd lobelol e shkrimil ti monloi n6p6r
vendet e cokluoro ngo ono e dtejtorisA sd shkollas.

\.::::7

2

€ 150.00

€ 25.m

a a 2 set-e

C



0055526

055526

SIGURUESI

K.S. SCAROIAN J.S.C
Adresal
Rr. Perandori Justinian 3. 10000 Pdsline.
Kogovo

AGJENTI
Bersanl Beqiri
Adresa:
Rr Rilal Ljkmerinr 50

I SIGURUARI
OFFICE 1 KOSOVA SH.P.K
Adresa:
Tlrana P.N

NUIIRI I Blzl,lESIT 810611998

t{Ul,lRl FISKAL 810611998

QELUMI I SIGURIMIT Galanci e Konkates

PERFITUESI KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

NTULLI I KONTRATES
FURNIZIM ME INVETAR SHKOLLOR
PER SHKOLLAT E KOMUNES SE
PRIZRENIT

NUMRI I IOENTIFIKIMIT.PROKURI IIT 622-2+262-1-2-1

TERRITORI IillBIJLIMIT Republika e Kosovds

SHUMA E SIGURUAR 8.958.50 EURO

Nga: 't4-06-2024

Dqri: 14-12-2024

PRIMI+TVSH 18% 190.28

OATA E LESHI IT 20214$-14 0927:39

VEREJTJE

Polrca . lDunmd ra G.@civ. asho kij6r Da b.za ta Lrgt Mbr M.nadonid . Erdrdrry. Nr.ozl/!oz. rs mi6r€. nge Kuv.nd I R.pulllka! !a Korlva. n€ dat 10 05.20t2
gJrttashlu lipas RrsgdEw dtE RBgullolM ia Apovuara n9. Eaf*a Q6r1do6 . R6pubrika! .e tu3ov6 PJ.6a parDd.ss e k!.q pollo. jana Ku$let . par9jiti.hrn r,ystalon I

dor6su.r (f10 16 n€rBhkrua. dt'. da.ad! dokun nt rj.ra. i bashkanonur 6. m6 polican . 3E!rn .

4o potce egunmi$a.i.lon li.hFn 6 konlr.b!, d|r. E noh.l rEa sifln ri ba:a i6 d.kLnm.E dh. karte$v.16 baE n9. r sEuMrrp6@e3ai I 16 3ig@r( I cili .3tna
paig.oos li6r, m. !.kta!in6 .rt $arbtalina . lbkl6.ir,r€v. la b6ra 9lli lii.

ura r s€uua, psraq6tBi io JguEt. darEDJ s I rm blr m vllE nF dh. r kan kupr@ k6Nor. k6i.are3 3a sol,imn. rblhrq !. pqbn .n tr13 to. ri dlE m. 16 d*r5r
dL ra(*tnbi. kblq pol6 .lt6m ta po n&!l*.uq kdlbm ltlh.tl rfr o lio, .la dora

I SIGURUARI SCARDIAN(fr--}1^

(emri, mbiemri, nens mD
SCARDIAN -

uvto

(emri mbiemrif-6ffi6krim0

IES'

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justini.n, Nt. 69, 10000 Prishtin6, Kosov6, 1. +383 38Tn 444, info(ticardian.com, wurrrcardL.r.cdr

w
SCARDIAN

SIGURIME

ituxRt I PoucEs

PERIUDHA E SIGURI*IIT 163 dile

DPlltt I StllltPlLtT 161 25

wsH 1E % 29.03


